ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU-MT

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO – 2022.

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05/2022 – AO EDITAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

DIVULGA GABARITOS PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU/MT, no uso de suas atribuições legais, e em
consonância com as disposições constitucionais referentes ao assunto, através da Comissão
do Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria nº 25/2022, a qual compete à
supervisionar e acompanhar todas as fases do Processo Seletivo Simplificado, TORNA
PÚBLICO, aos interessados, Divulgação dos Gabaritos Preliminares, do Processo Seletivo
Simplificado 01/2022, do Município de Salto do Céu/MT, conforme segue:

GABARITOS PRELIMINARES

CARGOS :  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO), AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
(FEMININO), LAVADEIRA, COVEIRO, COZINHEIRA, AUXILIAR DE MECÂNICO, MERENDEIRA, GARI,
ZELADOR (A), BORRACHEIRO, PEDREIRO, OPERADOR DE MAQUINA AGRÍCOLA, OPERADOR DE
MOTONIVELADORA, OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA

01= B 02= D 03= B 04= A 05= D

06= C 07= B 08= B 09= C 10= D

11= A 12= C 13= D 14= D 15= C

16= D 17= B 18= B 19= C 20= D

CARGO : MOTORISTA CAT. D

01= A 02= B 03= C 04= C 05= C

06= B 07= A 08= B 09= C 10= A

11= C 12= B 13= D 14= D 15= C

16= A 17= A 18= A 19= A 20= C

CARGOS : SECRETÁRIO ESCOLAR, MONITOR INFANTIL, RECEPCIONISTA, AGENTE
ADMINISTRATIVO

01= A 02= C 03= D 04= A 05= B

06= C 07= A 08= B 09= C 10= B

11= C 12= B 13= B 14= D 15= A

16= D 17= C 18= A 19= B 20= A

ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU-MT

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO – 2022.

CARGO : AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

01= A 02= A 03= C 04= A 05= D

06= A 07= B 08= A 09= B 10= C

11= A 12= C 13= D 14= A 15= B

16= C 17= B 18= B 19= D 20= A

CARGO :  AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – ACE

01= A 02= A 03= A 04= B 05= C

06= D 07= B 08= C 09= B 10= B

11= A 12= C 13= D 14= A 15= B

16= C 17= B 18= B 19= D 20= A

CARGO :  TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM

01= B 02= B 03= B 04= A 05= D

06= C 07= D 08= A 09= B 10= A

11= A 12= C 13= D 14= A 15= B

16= C 17= B 18= B 19= D 20= A

CARGO : FISIOTERAPEUTA

01= B 02= C 03= A 04= D 05= B

06= D 07= B 08= D 09= B 10= D

11= D 12= C 13= D 14= A 15= A

16= B 17= C 18= B 19= B 20= D

CARGO : ENG. CIVIL

01= A 02= A 03= D 04= C 05= C

06= D 07= D 08= C 09= B 10= D

11= D 12= C 13= D 14= A 15= A

16= B 17= C 18= B 19= B 20= D

CARGO : BIOQUÍMICO

01= C 02= C 03= D 04= A 05= D

06= D 07= A 08= D 09= B 10= D

11= D 12= C 13= D 14= A 15= A

16= B 17= C 18= B 19= B 20= D

ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU-MT

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO – 2022.

CARGO : ODONTÓLOGO

01= C 02= C 03= A 04= B 05= B

06= A 07= C 08= B 09= B 10= D

11= D 12= C 13= D 14= A 15= A

16= B 17= C 18= B 19= B 20= D

CARGO : ENFERMEIRO (A

01= C 02= C 03= A 04= B 05= C

06= A 07= B 08= D 09= B 10= D

11= D 12= C 13= D 14= A 15= A

16= B 17= C 18= B 19= B 20= D

CARGO : PROFESSOR (A) DE PEDAGOGIA

01= C 02= D 03= A 04= B 05= D

06= A 07= D 08= A 09= B 10= D

11= D 12= C 13= D 14= A 15= A

16= B 17= C 18= B 19= B 20= D

Registre-se,

Publique-se,
e cumpra-se.

Salto do Céu ‐ MT, em 28 de Fevereiro de 2022.

Igor Christian Adriano Salgueiro
Presidente da Comissão do P. S. Simplificado